PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 ноября 2013 года

             № 1708
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 - 2013 годы

В соответствии с постановлением администрации Белоярского района                        от 25 декабря 2012 года № 1999 «Об утверждении Порядков разработки, утверждения и реализации долгосрочных и ведомственных программ Белоярского района»                                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 - 2013 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Белоярского района от 26 октября 2010 года № 1524 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 - 2013 годы», следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники                          финансирования Программы
	- общий объем финансирования Программы на 2011 – 2013 годы составляет 31434,049 тыс. рублей, в том числе: 20782,049 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 10652,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии, в том числе:

2011 год – 2179,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 2000,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии;

2012 год – 11320,676 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 8652,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии;

2013 год – 7281,573 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района»;

2) пункт 4.1. раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы» изложить в следующей редакции:
«4.1. Общий объем финансирования Программы на 2011 – 2013 годы составляет 31434,049 тыс. рублей, в том числе: 20782,049 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 10652,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии, в том числе:

2011 год – 2179,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 2000,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии;

2012 год – 11320,676 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, 8652,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в форме субсидии;

2013 год - 7281,573 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района.».
2. Приложение 1 «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 – 2013 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района

             С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Белоярского района

от 27 ноября 2013 года № 1708
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к долгосрочной целевой программе Белоярского района

«Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 - 2013 годы

П Е Р Е Ч Е Н Ь

программных мероприятий долгосрочной целевой программы Белоярского района «Укрепление пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности Белоярского района» на 2011 – 2013 годы

	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Срок выпол-нения

(годы)
	Исполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Источник финансиро-вания
	Ожидаемые результаты

	Всего
	в том числе, тыс. рублей

	2011 год
	2012

год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Приведение объектов муниципальной собственности Белоярского района в соответствие с нормами и правилами пожарной безопасности

	Задача 1: Обеспечение противопожарной защиты объектов социальной сферы, находящихся в собственности Белоярского района

	1.
	Установка, ремонт и регламентное техническое обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре на объектах, являющихся муниципальной собствен-ностью Белоярского района
	2011 – 2012
	муниципальное ав-тономное учреж-дение физической культуры и спорта Белоярского рай-она «Дворец спор-та» (далее – Дво-рец спорта), муни-ципальное авто-номное учрежде-ние физической культуры и спорта Белоярского райо-на «База спорта и отдыха «Северян-ка» (далее – Севе-рянка), муниципа-льное автономное учреждение куль-туры Белоярского района «Белоярс-кая централизова-нная библиотечная система» (далее – Белоярская ЦБС), муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Белоярского района «Детская школа искусств» (далее – ДШИ), муниципальное бюджетное учреждение куль-туры Белоярского района «Белояр-ский выставочный зал» (далее – Выставочный зал)
	Дворец спорта, Северянка, Белоярская ЦБС, ДШИ, Выставочный зал
	283,5
	59,0
	224,5
	-
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	2013
	Дворец спорта, Северянка, Белоярская ЦБС
	комитет по культуре администрации Белоярского района (далее – Комитет по культуре), комитет по делам молодежи физической культуре и спорту администрации Белоярского района (далее – Комитет по ДМ ФК и С)
	142,0
	-
	-
	142,0
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	1.1.
	Здания Дворца спорта
	2012
	Дворец спорта
	Дворец спорта
	73,0
	-
	73,0
	-
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения  возгорания

	2013
	Дворец спорта
	Комитет по ДМ ФК и С
	75,0
	-
	-
	75,0
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения  возгорания

	1.2.
	Здания Северянки
	2011 – 2012
	Северянка

	Северянка
	107,0
	52,0
	55,0
	-
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	2013
	Северянка

	Комитет по ДМ ФК и С
	54,0
	-
	-
	54,0
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	1.3.
	Здания Белоярской ЦБС
	2011
	Белоярская ЦБС
	Белоярская ЦБС
	7,0
	7,0
	-
	-
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	2013
	Белоярская ЦБС
	Комитет по культуре
	13,0
	-
	-
	13,0
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	1.4.
	Здания ДШИ
	2012
	ДШИ
	ДШИ
	88,0
	-
	88,0
	-
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	1.5.
	Здание Выставочного зала
	2012
	Выставочный зал
	Выставочный зал
	8,5
	-
	8,5
	-
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	2.
	Ремонт электросиловых и осветительных проводок и работы по проведению замеров сопротивления изоляции и заземления в зданиях ДШИ
	2013
	ДШИ
	Комитет по культуре
	75,0
	-
	-
	75,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	3.
	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций объектов, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района
	2012
	ДШИ
	ДШИ
	177,022
	-
	177,022
	-
	бюджет Белоярского района
	уменьшение площади воз-можных очагов возгорания, по-вышение огнес-тойкости дере-вянных элемен-тов конструк-ций кровли

	2013
	Выставочный зал
	Комитет по культуре
	7,769
	-
	-
	7,769
	бюджет Белоярского района
	уменьшение площади воз-можных очагов возгорания, по-вышение огнес-тойкости дере-вянных элемен-тов конструк-ций кровли

	3.1.
	Здания ДШИ
	2012
	ДШИ
	ДШИ
	177,022
	-
	177,022
	-
	бюджет Белоярского района
	уменьшение площади воз-можных очагов возгорания, по-вышение огнес-тойкости дере-вянных элемен-тов конструк-ций кровли

	3.2.
	Здание Выставочного зала
	2013
	Выставочный зал
	Комитет по культуре
	7,769
	-
	-
	7,769
	бюджет Белоярского района
	уменьшение площади воз-можных очагов возгорания, по-вышение огнес-тойкости дере-вянных элемен-тов конструк-ций кровли

	4.
	Укомплектование требующимися первичными средствами пожаротушения и средствами индивидуальной защиты на объектах, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района
	2011 – 2012
	Дворец спорта, Северянка, ДШИ, Белоярская ЦБС, Выставочный зал, муниципальное бюджетное учреж-дение культуры Белоярского райо-на «Центр культу-ры национального творчества» (далее – Центр культу-ры), муниципаль-ное автономное учреждение куль-туры Белоярского района «Центр ку-льтуры и досуга «Камертон» (далее – Камертон)
	Дворец спорта, Северянка, ДШИ, Белоярская ЦБС, Камертон, Центр культуры, Выставочный зал
	463,154
	231,0
	232,154
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	2013
	Дворец спорта, Северянка, Белоярская ЦБС, Камертон, Центр культуры, Выставочный зал

	Комитет по ДМ ФК и С, Комитет по культуре
	280,5
	-
	-
	280,5
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.1.
	Здания Дворца спорта
	2011 – 2012
	Дворец спорта
	Дворец спорта
	83,0
	59,0
	24,0
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	2013
	Дворец спорта
	Комитет по ДМ ФК и С
	83,0
	-
	-
	83,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.2.
	Здания Северянки
	2011 – 2012
	Северянка
	Северянка
	141,0
	59,0
	82,0
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	2013
	Северянка
	Комитет по ДМ ФК и С
	68,0
	-
	-
	68,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.3.
	Здания ДШИ
	2011 – 2012
	ДШИ

	ДШИ
	51,554
	27,0
	24,554
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.4.
	Здания Белоярской ЦБС
	2011 – 2012
	Белоярская ЦБС
	Белоярская ЦБС
	31,0
	16,0
	15,0
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	2013
	Белоярская ЦБС
	Комитет по культуре
	8,0
	-
	-
	8,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.5.
	Здание Камертона
	2011 – 2012
	Камертон
	Камертон
	115,0
	40,0
	75,0
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	2013
	Камертон
	Комитет по культуре
	90,0
	-
	-
	90,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.6.
	Здание Центра культуры
	2011 – 2012
	Центр культуры
	Центр культуры
	35,0
	30,0
	5,0
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	2013
	Центр культуры
	Комитет по культуре
	9,0
	-
	-
	9,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.7.
	Здание Выставочного зала
	2012
	Выставочный зал
	Выставочный зал
	6,6
	-
	6,6
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	2013
	Выставочный зал
	Комитет по культуре
	22,5
	-
	-
	22,5
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	5.
	Обучение работников Белоярской ЦБС в области пожарной безопасности
	2012
	Белоярская ЦБС
	Белоярская ЦБС
	20,0
	-
	20,0
	-
	бюджет Белоярского района

	выполнение требований правил пожарной безопасности

	Задача 2: Обеспечение противопожарной защиты жилищного фонда, находящегося в собственности Белоярского района

	1.
	Разработка информационного материала и его размещение в муниципальном жилищном фонде
	2011
	управление жили-щно-коммунально-го хозяйства адми-нистрации Белояр-ского района (далее – УЖКХ)
	администрация Белоярского района

	45,0
	45,0
	-
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня пожарной грамотности населения

	2.
	Мероприятия по снижению вероятности возникновения пожара на отселяемых домах муниципального жилищного фонда
	2011 – 2013
	УЖКХ
	администрация Белоярского района

	200,0
	70,0
	65,0
	65,0
	бюджет Белоярского района
	предотвраще-ние возникно-вения пожаров в отселяемых домах

	3.
	Ремонт пожарных водоемов, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района
	2011 - 2013
	УЖКХ
	администрация Белоярского района

	1455,0
	315,0
	740,0
	400,0
	бюджет Белоярского района
	уменьшение площади воз-можных очагов возгорания

	Задача 3: Обеспечение противопожарной защиты иных объектов муниципальной собственности Белоярского района

	1.
	Оснащение оборудованием для тушения пожара в началь-ной стадии в зданиях располо-женных по адресу город Бело-ярский улица Центральная 9 и город Белоярский улица  Центральная 11
	2011 – 2012
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	84,07
	45,0
	39,07
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	2.
	Установка, ремонт и регламе-нтное техническое обслужи-вание системы автоматичес-кой пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре на объектах, являю-щихся муниципальной собст-венностью Белоярского района
	2011 - 2012
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	107,73
	99,8
	7,93
	-
	бюджет Белоярского района
	своевременное обнаружение возникновения возгорания

	3.
	Приобретение пожарно-технического инвентаря
	2011
	отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	315,0
	315,0
	-
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4.
	Строительство пожарного резервуара в селе Казым для обеспечения противопожарной защиты объектов, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района
	2011 - 2012
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	2975,0
	1000,0
	1975,0
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	5792,0
	2000,0
	3792,0
	-
	бюджет Бе-лоярского района, сфо-рмирован-ный за счет средств бю-джета Хан-ты-Мансий-ского авто-номного ок-руга - Югры в форме субсидии (далее – субсидии)

	5.
	Проектно-изыскательские ра-боты по строительству пожар-ного депо на два автомобиля на территории автономного учреждения Белоярского рай-она «База отдыха Северянка»

	2012
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	1700,0
	-
	1700,0
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	6.
	Строительство пожарного резервуара в селе Полноват для обеспечения противопожарной защиты объектов, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района

	2012
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	540,0
	-
	540,0
	-
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	4860,0
	-
	4860,0
	-
	субсидии

	7.
	Строительство пожарного ре-зервуара в деревне Пашторы для обеспечения противопо-жарной защиты объектов, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района

	2013
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	989,739
	-
	-
	989,739
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	8.
	Строительство пожарного ре-зервуара в селе Тугияны для обеспечения противопо-жарной защиты объектов, являющихся муниципальной собственностью Белоярского района

	2013
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	989,739
	-
	-
	989,739
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	9.
	Строительство пожарного ре-зервуара в селе Ванзеват для обеспечения противопожар-ной защиты объектов, являю-щихся муниципальной собст-венностью Белоярского района

	2013
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	1272,638
	-
	-
	1272,638
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	10.
	Выполнение работ по ремонту пожарных кранов в помещениях дома быта, расположенного по адресу: г.Белоярский, ул.Молодости, дом 2а
	2013
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	49,162
	-
	-
	49,162
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	11.
	Проектно-изыскательские ра-боты по строительству пожар-ного резервуара объемом 250м³ в городе Белоярский
	2013
	управление капи-тального строи-тельства админис-трации Белоярско-го района

	администрация Белоярского района
	200,0
	-
	-
	200,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	12.
	Проектно-изыскательские работы по строительству пожарного резервуара объемом 250м³ в селе Полноват
	2013
	управление капи-тального строи-тельства админис-трации Белоярско-го района

	администрация Белоярского района
	200,0
	-
	-
	200,0
	бюджет Белоярского района
	повышение уровня огнезащиты зданий

	Задача 4: Совершенствование материально-технического обеспечения муниципальных учреждений Белоярского района и создание безопасных условий для осуществления муниципальными учреждениями Белоярского района своей уставной деятельности

	1
	Реконструкция здания по ад-ресу город Белоярский, пере-улок Северный, дом 5 для раз-мещения муниципального ка-зенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Белоярского района»

	2012 – 2013
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	администрация Белоярского района
	7308,026
	-
	4698,0
	2610,026
	бюджет Белоярского района
	выполнение требований правил пожарной безопасности

	2
	Материально-техническое обеспечение муниципального казенного учреждения «Еди-ная дежурно-диспетчерская служба Белоярского района»
	2012
	отдел по делам гражданской обо-роны и чрезвычай-ным ситуациям ад-министрации Блоярского района

	администрация Белоярского района
	902,0
	-
	902,0
	-
	бюджет Белоярского района
	выполнение требований правил пожарной безопасности

	Итого по Программе
	31434,049
	4179,8
	19972,676
	7281,573

	20782,049
	2179,8
	11320,676
	7281,573
	бюджет Белоярского района

	10652,0
	2000,0
	8652,0
	-
	субсидии

______________